3

Периодическое, бесплатное печатное издание нормативных актов Благовещенского Сельсовета,
утвержденное Благовещенским сельским Советом депутатов Ирбейского района от 23.11.2005 года Вестник   Благовещенского  сельсовета

№ 8  от  05.07.2024

Благовещенский сельский Совет депутатов
Ирбейского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

 25.06.2024 г                               с. Благовещенка                                       №  17

О внесении изменений и дополнений в Устав Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.

        В целях приведения Устава Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь статьями 74,75 Устава Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Благовещенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1. в статье 6:
 - в пункте 7 слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций»;
1.2. подпункт 12 пункта 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;
1.3. в подпункте 13 пункта 1 статьи 42 слова «или объединения поселения с городским округом» исключить;
1.4. в пункте 3 статьи 46 слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций»;
1.5. в пункте 6 статьи 33 слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций»;
1.6. в статье 39:
- в пункте 1 слова «шести лет» заменить словами «пяти лет»;
- в пункте 3 слова «шесть лет» заменить словами «пять лет», слова «четыре процента» заменить словами «пять процентов»;
1.7. пункт 2 статьи 76 изложить в следующей редакции:
«2. Действие подпункта 24 пункта 1 статьи 9 Устава приостановлено до 01.01.2026 г. в соответствии с Законом Красноярского края от 22.12.2023 № 6-2405 «О приостановлении действия подпункта «л» пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».».
2. Контроль за выполнением решения возложить на главу Благовещенского сельсовета А.В.Лапнову
3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Благовещенского сельсовета» и на официальном сайте администрации Благовещенского сельсовета (blagoveshhenskoe-r04.gosweb.gosuslugi.ru/dlya-zhiteley).
	Глава Благовещенского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.
4. Направить настоящие Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю

Председатель Благовещенского                              Глава
сельского Совета депутатов                                Благовещенского  сельсовета

______________ О.В.Головнина                         ____________ А.В.Лапнова

Зарегистрированы изменения в устав Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю 03 июля 2024 г. Государственный регистрационный № RU245163022024001
                                    АДМИНИСТРАЦИЯ
          БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА
                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.07.2024г.
	с. Благовещенка
	                          № 41

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в летний период 2024 года.

Руководствуясь постановлениями Совета администрации Красноярского края от 31.01.2008г . №142-п «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Красноярском крае» от 21.04.2008 №189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае» с целью обеспечения безопасности людей на водных объектах Благовещенского сельсовета Ирбейского района в летний период 2024 года ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить катание на маломерных судах и гидроциклах на водных объектах в границах населенных пунктов.
2. Обеспечить информирование населения о правилах безопасности на водных объектах. Разместить памятки на информационных стендах населенных пунктов.
3. Ответственными за соблюдение правил определить старост населенных пунктов.
         4.    Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.
          5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Вестник Благовещенского сельсовета».

       Глава сельсовета                                                                       А.В.Лапнова

                ПРАВИЛА БЕЗОПАСНОГО ПОВЕДЕНИЯ НА ВОДОЕМАХ
                           КАТЕГОРИЧЕСКИ ЗАПРЕЩАЕТСЯ
Купание на водных объектах, обрадованных предупреждающими аншлагами
                               «КУПАНИЕ ЗАПРЕЩЕННО».

                                 УВАЖАЕМЫЕ РОДИТЕЛИ!
Безопасность жизни детей на водоемах во многих случаях зависит только от Вас!

[bookmark: _GoBack]

663667, Красноярский край, Ирбейский район, с. Благовещенка,  ул. Трактовая, д.9а, тираж- 10  экземпляров